[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
ESTADO DE SAO PAULO

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 28 de 29 de novembro de 2017.
“Reorganiza o Regime Próprio de Previdência Social - RPPS do Município de Botucatu, cria o Instituto de Previdência Social dos Servidores de Botucatu - BOTUPREV, e dá outras providências.”

Fica acrescido ao projeto de lei complementar nº 28/2017 o seguinte artigo, renumerando os demais artigos:
...
"Art. 219. As despesas decorrentes desta Lei Complementar correrão por conta de dotações próprias consignadas no orçamento do Instituto de Previdência Social dos Servidores de Botucatu – BOTUPREV.”
...
J U S T I F I C A T I V A

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

Encaminho para apreciação a presente mensagem aditiva, esclarecendo que as despesas decorrentes desta Lei Complementar correrão por conta de dotações próprias consignadas no orçamento do Instituto de Previdência Social dos Servidores de Botucatu – BOTUPREV.

Atenciosamente,
Mário Eduardo Pardini Affonseca

Prefeito Municipal
[image: image1.png]